Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E
DESENVOLVIMENTO

ATA Nº 57

    ATA DE DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO Nº 57

Aos 25 (vinte e três) dias do mês de novembro de 2021, no horário de 10h00 às¬¬¬¬¬ 11h30 foi realizada,  por

v i d e o c o n f e r ê n c i a  ( s a l a  v i r t u a l  c o m  u s o  d o  l i n k  -

https://zoom.us/j/6731155038?pwd=Q2hlYjBxS3FnVzRFWFROQzl1OFZHQT09), devido à necessidade

imposta pela pandemia do vírus COVID-19, conforme artigo 4º da PORTARIA Nº 96/2020/GR e PORTARIA

Nº 123/2020/GR, a defesa pública de dissertação do(a) mestrando(a) DÉBORA RIBAS VILLASANTI, cujo

título é PERCEPÇÕES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA

FORMA SUBSEQUENTE: uma análise sobre a qualidade com vistas à empregabilidade,   no Programa de Pós-

Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento (PPGPPD) da Universidade Federal da Integração Latino-

Americana (UNILA). A Banca Examinadora, constituída pelo professor orientador Dr. Daniel Teotonio do

Nascimento (UNILA) e pelos professores Dr. Eduardo César Dechechi (UNIOESTE) e Dr. Gilson Batista de

Oliveira (UNILA) emitiu o seguinte parecer: aprovada por todos os examinadores.

Resultado final:

        (  X ) aprovado(a)¹

        (    ) aprovado(a) com alterações²

        (    ) reprovado(a)

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Eu, Dr. Daniel Teotonio do Nascimento, orientador(a) e presidente da banca, lavrei a presente Ata, que será por

mim assinada, pelo(a) professor(a) Dr. Gilson Batista de Oliviera e pelo(a) discente Débora Ribas Villasanti

através do SIPAC  Sistema Integrado de Gestão do Patrimônio, Administração e Contratos. O(a) docente

examinador(a) Dr. Eduardo César Dechechi é dispensado(a) de assinatura pelo fato de não ter acesso ao SIPAC.

A presença do membro externo é atestada pela assinatura dos demais membros participantes e do(a) discente.

Presentes na sessão:

Orientador(a)/Examinador(a): Dr. Daniel Teotonio do Nascimento (UNILA)

Examinador(a)/Examinador(a): Dr. Gilson Batista de Oliveira (UNILA)

Examinador(a) externo(a) ao Programa: Dr. Eduardo César Dechechi (UNIOESTE)

Mestrando(a): Débora Ribas Villasanti

Ouvintes: conforme registro na sala virtual

_____________________

¹Conforme regimento do PPGPPD, o(a) discente tem prazo máximo de 90 dias para correções e entrega da

versão final via SIGAA.

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E
DESENVOLVIMENTO

²Conforme regimento do PPGPPD, o(a) discente tem prazo máximo de 120 dias para correções e entrega da

versão final via SIGAA. Nesse caso, a aprovação somente é confirmada após reavaliação da versão final pelo(a)

orientador(a).

Dr. EDUARDO CESAR DECHECHI, UNIOESTE

Examinador Externo à Instituição

Dr. GILSON BATISTA DE OLIVEIRA, UNILA

Examinador Interno

 DANIEL TEOTONIO DO NASCIMENTO, UNILA

Presidente

DÉBORA RIBAS VILLASANTI

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E
DESENVOLVIMENTO

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 57

DÉBORA RIBAS VILLASANTI

PERCEPÇÕES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL
MÉDIO NA FORMA SUBSEQUENTE: uma análise sobre a qualidade com vistas à
empregabilidade

Banca examinadora:

Prof. EDUARDO CESAR DECHECHI Examinador Externo à Instituição

Prof. GILSON BATISTA DE OLIVEIRA Examinador Interno

Prof. DANIEL TEOTONIO DO NASCIMENTO Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [ x ]

Nada consta.

INTRODUÇÃO

2. [ x ]

Nada consta.

REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [ x ]

Nada consta.

METODOLOGIA

4. [ x ]

Nada consta.

RESULTADOS OBTIDOS

5. [ x ]

Nada consta.

CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Nada consta.

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. DANIEL TEOTONIO DO NASCIMENTO

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR